
1 

 

Smlouva o dílo 
Uzavřená podle ustanovení § 536 a následujících obchodního zákoníku 

mezi: 

 

Název společnosti:      Václav Svoboda EPS Elektrické pece Svoboda 

IČ:                              13256441 
DIČ:                           CZ 440413084 
Sídlo:     
Údaje z OR:                -------------------------- 
Jednající:            Ing. Václav Svoboda 
  
dále též „Zhotovitel”   
  
a  
 
Název společnosti: Puncovní úřad – Česká republika 
Adresa:   Kozí 4, Praha 1, 110 00 
IČ: 00002542 
Osoba oprávněná:  Ing. Jana Davídková, předsedkyně 
Kontaktní osoba:  Ing. Jaroslav Farský 
  
dále též “Objednatel”  
   

1. Předmět smlouvy 

1.1. 

Na základě této smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) vyrobí Zhotovitel za níže sjednanou cenu a za 

níže dohodnutých podmínek laboratorní pec 003LP s filtrační jednotkou. Objednatel za sjednanou 

cenu a za dohodnutých podmínek převezme a uhradí níže sjednanou cenu.  

  

1.2. 

Technická specifikace pece je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

  

2. Cena a platební podmínky 

2.1. 

Za předmět plnění podle bodu 1.1.a ostatních ujednání této smlouvy zaplatí Objednatel Zhotoviteli 

cenu ve výši 60700,- Kč bez DPH, což je 73447,- Kč vč. DPH, která bude uhrazena na základě 

odsouhlaseného předávacího protokolu. Podkladem pro úhradu bude faktura doručená Objednateli 

s tím, že splatnost daňového dokladu bude min. 30 kalendářních dnů. 

2.2. 
V dohodnuté ceně je obsaženo: výroba laboratorní pece 003LP a filtrační jednotky.  

  

2.3. 

Sjednaná cena obsahuje rovněž náklady na dvě sady náhradních filtračních pasů. (součást filtrační 

jednotky). 

 

 



2 

 

2.4. 

Cena bude Objednatelem uhrazena na bankovní účet Zhotovitele specifikovaný v příslušné faktuře - 

daňovém dokladu, vystaveném Zhotovitelem v souladu s platebními podmínkami podle článku 2.1 

této Smlouvy. Faktury - daňové doklady musí mít náležitosti účetního dokladu dle § 11 odst. (1) zák. 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dle § 28 odst. (2) zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 

   

2.5. 

Každá smluvní strana nese vlastní bankovní náklady spojené s platebním stykem.  

 

3. Dodávka laboratorní pece 

3.1. 

Zhotovitel se zavazuje, že splní předmět plnění této smlouvy nejpozději do sedmi týdnů po nabytí 

platnosti a účinnosti této Smlouvy. Dodací lhůta je dodržena, pokud bude pec do tohoto termínu 

připravena k přejímacímu řízení. Zhotovitel se zavazuje oznámit termín dohotovení pece nejméně 5 

pracovních dnů před uplynutím dodací lhůty. Přejímací řízení se uskuteční v provozovně dodavatele. 

  

3.2. 

Jestliže se termín dokončení  pece opozdí z důvodů, které způsobí Zhotovitel, může Objednatel za 

škodu, která mu tím vznikne, požadovat smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 

Objednatel je v této souvislosti dále oprávněn Zhotoviteli písemně stanovit přiměřenou, poslední 

možnou lhůtu pro dodání veškerého plnění a po jejím bezvýsledném uplynutí do dalších čtyř 

kalendářních týdnů rovněž písemně oznámit, že odstupuje od smlouvy. Smluvní pokuta je splatná ve 

lhůtě 10ti dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě.  

  

4. Převzetí  

4.1. 

Objednatel může odmítnout převzetí pece při zjištění nedostatků a zjevných vad, které výrazně 

omezují užitnou hodnotu pece, popř. nesplňují požadavky Objednatele. 

  

 

 

4.2. 

Smluvní strany společně sepíší a podepíší předávací / přejímací protokol, v němž budou uvedeny 

eventuální připomínky obou smluvních stran. Předávací protokol bude podepsán oprávněnými 

osobami obou smluvních stran. 

  

4.3. 

Objednatel může odmítnout převzetí laboratorní pece při zjištění nedostatků a zjevných vad, které 

výrazně omezují užitnou hodnotu zařízení, popř. nesplňují požadavky Objednatele. 

 

  

 

 

 



3 

 

      5. Záruka 

5.1. 

Zhotovitel odpovídá za bezvadný stav laboratorní pece (dále také jako záruka). S ohledem na 

zkušenosti s životností topného elementu pece při kupelačních zkouškách ve zlatnickém provozu se 

záruka nevztahuje na topný element, rámeček ústí pece, pecní mufli a vložku dveří.  

Záruka na regulaci pece je 36 měsíců a počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu.   

  

5.2. 

Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny vady/poškození pece, které vyplynou z používání pece k 

jiným než určeným účelům nebo z chybného a nedbalého ošetření.  

  

5.3. 

Reklamace vad musí být Zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámeny a Zhotoviteli musí 

být umožněno reklamované vady na místě prověřit. Zhotovitel se zavazuje, že reklamované vady 

budou odstraněny ve lhůtě 15 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci (pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak). 

 

  

6. Výhrada vlastnictví 

  

Vlastnické právo na pec přechází na Objednatele ke dni převzetí zařízení dle předávacího protokolu. 

  

7. Vyšší moc 

 

Žádná ze stran nebude obviněna z neplnění smlouvy, pokud bylo nesplnění popř. nesprávné plnění 

povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje zejména: 

požár, zemětřesení, povodeň, epidemie, přírodní katastrofy, válka a další okolnosti, které jsou mimo 

kontrolu stran.  

  

8. Doručování 

  

Veškeré písemnosti určené touto smlouvou vyžadují ke své účinnosti doručení e-mailem a 

doporučeným dopisem nebo jiné doručení na následující adresy: 

 

 

→ Zhotovitel:   

Název společnosti: Václav Svoboda EPS elektrické pece Svoboda 

K rukám: Ing. Václav Svoboda 

Adresa:      

E-mail:  

 

 

 

 

→ Objednatel: 



4 

 

Název:  Puncovní úřad – Česká Republika  

K rukám:  ing. Jaroslava Farského 

Adresa:  Kozí 4, Praha 1, 110 00 

E-mail:    

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1.  

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

9.2.  

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 513/1991 Sb., 

obchodního zákoníku. 

9.3. 

Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou 

smluvních stran, jako dodatky k této smlouvě. 

9.4.. 

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou (2) vyhotovení. 

9.5.. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

9.6. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.7. 



5 

 

Zhotovitel se zavazuje umožnit řídícímu orgánu OP VaVpl, případně jím pověřeným subjektům 

v rámci kontroly právo přístupu, a to po dobu 10 let minimálně však do uplynutí lhůty 3 let od 

ukončení OP VaVpI, tj. nejméně do roku 2021 (dle toho, která z lhůt uplyne později), i k těm 

částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 

předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 

552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že Řídící orgán OP 

VaVpI je oprávněn, v rámci kontroly dle předchozí věty, kontrolovat i případné subdodavatele 

Zhotovitele a je povinen u případných subdodavatelů tuto kontrolu umožnit. 

 

 

 

  

 

 

V ……………. dne …………….    V……………. dne …………. 

 

 

 

 

…………………………………......    ………………………………… 

    za zhotovitele         za objednatele 


